



Yönetimden

Değerli meslektaşlarımız,

Yeni bir sayıda sizlere merhaba demekten mutluluk duyuyorum. Ülkemizin yaşamakta olduğu krizlerin hepimizi derinden etkilemesine karşın, güzel günlerin bir an önce gelmesini diliyorum.

12-13 Mart 2022 tarihinde gerçekleştirilen TM-MOB Gıda Mühendisleri Odası Genel Kurulu sonrasında “14. Dönem Yönetim Kurulu” olarak görev başladık. 3 aylık dönemde Muğla, Şanlıurfa ve Edirne’de yeni temsilcilikler açarak temsilcilik sayımızı 24’e çıkardık. Kamuda Gıda Mühendisi atamasının yetersizliği, Dünya Su Günü, Dünya Süt Günü, Dünya Gıda Güvenliği günü v.b. mesleğimizi ilgilendiren günler ve konular üzerine basın açıklamaları yaptık, birçok medya organında konulara ilişkin röportajlar verdik. Yine Dünya Gıda Güvenliği Gününde Ankara’da ve birçok ilimizde paneller organize ederek ülkemizdeki gıda güvenliği sorunlarını gündeme taşımaya çalıştık.

Yönetim Kurulu olarak, TBMM Tarım Komisyonu Başkanı Prof.Dr. Yunus Kılıç, Tarım ve Orman Bakanlığı Bakan Yardımcısı Dr. Nihat Pakdil, Gıda ve Kontrol Genel Müdürü Dr. Durali Koçak ve Gıda ve Kontrol Genel Müdür Yardımcısı Selman Ayaz ile görüşmeler gerçekleştirdik.

Yaptığımız görüşmelerde, kamuda gıda mühendisi istihdamının önemi ve sayının yetersiz olması, özel sektörde “Çalıştırılması Zorunlu Per-

sonel (ÇZP)” olarak çalışan meslektaşlarımızın sorunları ve çözüm önerileri üzerinde durduk. Meslektaşlarımıza Hijyen Eğitiminin zorunlu tutulmasının yanlış olduğundan bahsettik. Coğrafi işaretli gıda ürünlerinin denetiminde Odamızın ve meslektaşlarımızın görev alabileceğini belirttik. Kapasite raporlarının hazırlanması sırasında özellikle teknik eleman çalıştırma zorunluluğundan kaçınmak için ilgili makamlara vermek üzere 30 beygir motor gücünün altında kalacak şekilde düzenlenen kapasite/ekspertiz raporlarına ilişkin rahatsızlığımızı gündeme getirerek, sorunlarımızın çözümünde Bakanlığın katkı ve desteklerini talep ettik.

Diğer yandan halkımızın gıda güvencesinden ve gıda güvenliğinden sorumlu bir mesleğin örgütü olarak ülkemizde yaşanan ekonomik krizin özellikle dar gelirli kesimdeki yansımalarını yakından takip etmeye çalıştık.

Dar ve sabit gelirliler için geçimin her geçen gün zorlaştığına, temel ihtiyaçlara dahi ulaşmakta sıkıntı yaşadıklarına tanık olmaktadır. Bizim için gıda güvenliği en temel hedefimiz iken, halkımızın satın alma gücünün düştüğü yüksek enflasyon ortamında (TÜİK enflasyonu %75 iken, yaşanan enflasyon-fiyat artışları en az %150 dir), gıda güvenliği ne yazık ki ikinci sıraya düşmektedir. Çocuğuna süt alamayan bir babaya “çiğ süt alma, peynirin kalitesini al” demek artık kabul görmüyor. Sürekli artan fiyatlar karşısında yılbaşında alınan maaş zamları çoktan eridi. Dar gelirli ailelerin çocuklarının en temel gıdalara bile ulaşamamasının ülkemizin geleceği için yaratacağı sorunları şimdiden kamuoyunun dikkatine sunmaya çalıştık. Devletin okul sütü projesinin önümüzdeki dönem için yeniden başlatması için çağrıda bulunduk.

Ekonomik krizin olduğu dönemlerde insanların öncelikli hedefi, yeterli gıdaya en ekonomik şekilde ulaşmaktır. 2022 Türkiye’sinde, tüketiciler dengeli beslenmenin gereğini yerine getirmek bir yana, temel gıdaları bile satın alamamakta, daha ucuz olan merdiven altı ürünlere ve protein içeriği olmayan, yüksek karbonhidrat içeren gıdalara yönelmektedir.

Her sosyal devletin anayasal görevi, halkının sağlıklı beslenmesini sağlamaktır. Güvenli gıdaya ulaşmak her gelir seviyesinden insanımız için endişe kaynağı olmaktan çıkarılmalı, ülkeyi yönetenlerin temel hedefi olmalıdır.

Diğer yandan firmalar, maliyetleri düşürmek için işletme hijyeninden ödün vermekte, taklit ve tağşiş yapan firmaların sayısı her geçen gün artmaktadır. Bu bağlamda, çalıştığımız işletmelerde gıda güvenliği ilkelerinden ödün vermeden halkımıza karşı sorumluluklarımızı yerine getirmeliyiz. Her şeye rağmen gıdamızın güvenli üretiminin sağlanması, biz gıda mühendislerinin sorumluluğundadır.

Ülkemizin ekonomik kriz kadar bir diğer büyük sorunu ise adalet sorunudur. Odamızın bağlı olduğu Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nde Yönetim Kurulu Üyesi olan Mücella Yapıcı, Tayfun Kahraman ve Can Atalay "Gezi Parkı Davası"ndan dolayı 18'er yıl ceza almışlar ve ceza evine konulmuşlardır. Meslek ve vatandaşlık bilinci ile Taksim Gezi Parkına sahip çıkmak için mücadele eden arkadaşlarımıza hukuki bir dayanaktan yoksun ve siyasi nedenlerle verilen bu cezalara karşı TMMOB'nin öncülüğünde yürütülen Adalet Nöbetlerine katıldık. Aynı davadan suçsuz görülmesine karşın, tekrar tekrar yargılanıp en sonunda suçlu ilan edilerek tutuklanan ve hapis cezası verilen arkadaşlarımız serbest kalana kadar adalet arayışımızı sürdüreceğiz. Ülkemiz için bir itibar kaybı olan bu tür davalar son bulmalı, düşünce suçluları bir an önce serbest bırakılmalıdır.

İnsanımızın yeterli ve güvenli gıdaya ulaşması, meslektaşlarımızın istihdam sorunlarının çözülmesi ve görev yaptıkları pozisyonlarda özlük haklarını almaları için Gıda Mühendisleri Odası olarak mücadele ediyoruz, çalışıyoruz ve çalışmaya devam edeceğiz.

Sevgiyle.

Yaşar Üzümcü
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

Genel Merkez ve Birim Çalışmaları

Odamız bünyesinde yapılan ve yapılacak olan faaliyetleri, sektörel haberleri, gıda konusunda güncel konuların yanı sıra mesleki ve bilimsel makaleleri ve denemeleri yayınladığımız dergimizin erişim ve etki değerini artırmak, dergimizi daha bilimsel bir zemine oturtmak üzere genel merkez ve birimlerimizdeki etkinliklerimizi e-bültenler ve web sayfalarımız aracılığıyla sizlerle paylaşma kararı aldık. Bu kapsamda, önümüzdeki dönemde yayınlayacağımız dergilerimizde Odamız bünyesinde yapılan belli başlı, gündem oluşturan faaliyetlere yer vereceğiz.

Odamız ve mesleğimiz ile ilgili haberlere, duyurulara, çalışma faaliyet raporlarımıza, basın açıklamalarımıza, mesleğimizi ve meslektaşlarımızı ilgilendiren konularda yapılan çalışmalara, yayınlarımıza ve broşürlerimize;

- Genel Merkez için <http://www.gidamo.org.tr/>
- Adana Şube için <http://www.gidamo.org.tr/subeler/index.php?sube=8>
- Antalya Şube için <http://www.gidamo.org.tr/subeler/index.php?sube=2>
- Bursa Şube için <http://www.gidamo.org.tr/subeler/index.php?sube=5>
- İstanbul Şube için <http://www.gidamo.org.tr/subeler/index.php?sube=6>
- İzmir Şube için <http://www.gidamo.org.tr/subeler/index.php?sube=3>
- Konya Şube için <http://www.gidamo.org.tr/subeler/index.php?sube=4>
- Mersin Şube için <http://www.gidamo.org.tr/subeler/index.php?sube=7>

adreslerinden ulaşabilirsiniz.

Genel Merkez ve birimlerimizde gönüllülük esasına dayalı olarak değerli zamanını ayırıp Oda organlarında görev yapan ve sorumluluk alan kadrolarımıza; emekleri, Oda çalışmalarına katılım ve katkıları için çok teşekkür ederiz.

*Mesleğimiz ve
Meslektaşlarımız
için **GıdaMO***